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Fozends codo vez mes

MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

ELABORAGCAO DO ORGAMENTO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Exercicio: 2018
CONSOLIDADO

ANEXO 1 LEI 4320/64

Receitas

Despesas

Titulos

R$ R$ Titulos

R$

R$

RECEITA ORCAMENTARIA
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria
Contribuigdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes Econémicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social
Receita Patrimonial
Valores Mobiliarios
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Demais Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Alienagédo de Bens
Alienagéo de Bens Méveis
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
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1.133.234.475,00 | DESPESAS CORRENTES
1.033.307.366,00| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
COR MON DA DIV OP DE CRED ANT REC
28.530.000,00 INVESTIMENTOS
24.380.000,00 AMORTIZACAO DA DIVIDA
144.000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA
4.006.000,00 RESERVA DE CONTIGENCIA
36.546.300,00
36.546.300,00
1.347.000,00
1.347.000,00
648.693.566,00
283.211.001,00
207.467.543,00
25.400.022,00
131.965.000,00
650.000,00
22.437.000,00
9.280.000,00
12.690.000,00
467.000,00

295.753.500,00
246.180.500,00
44.463.000,00
5.110.000,00

138.829.109,00
37.881.000,00
34.407.000,00
3.474.000,00
10.000,00
10.000,00
100.937.109,00
100.914.073,00

484.941.343,84
1.032.501,00
324.938.681,36

13.001,00
246.044.966,81

29.488.032,04

46.775.948,95

810.912.526,20

275.545.999,85

46.775.948,95
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Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Receita de Contribui¢des Intra-Orgamentarias
Receita de Contribui¢cdes Intra-Orcamentarias
Deducdes da Receita
Dedugcéo de Exploragédo do Patrimdnio Imobiliario
Dedugéo de Valores Mobiliarios
Dedugéo de Receitas de Transferéncias da Unido e de
Dedugéo de Receitas de Transferéncias da Unido e de
Dedugéo de Receitas de Transferéncias dos Estados e

23.937.000,00
23.937.000,00

-483.000,00
-483.000,00
-62.356.000,00
-15.883.000,00
-46.473.000,00

23.937.000,00

-62.839.000,00

Receitas Despesas
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de 23.036,00
Outras Receitas de Capital 1.000,00
Demais Receitas de Capital 1.000,00

Resumo

R$

R$ Resumo

R$

R$

RECEITA ORCAMENTARIA

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Deducdes da Receita

1.133.234.475,00 | DESPESAS CORRENTES
1.033.307.366,00 | pESPESAS DE CAPITAL

138.829.109.00 | pesERVA DE CONTINGENCIA
23.937.000,00

810.912.526,20
275.545.999,85
46.775.948,95

-62.839.000,00 | Total Despesas:

1.133.234.475,00

Total Receita: 1.133.234.475,00 | Superavit: 0,00
Déficit: 0.00 [ soma; 1.133.234.475,00
Soma: 1.133.234.475,00

EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO

GUSTAVO MENDANHA MELO

SECRETARIO DE TRANSPARENCIA
597.753.511-20

PREFEITO MUNICIPAL
983.276.401-78
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