PREFEITURA DE APARECIDA

MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Exercício: 2018 CONSOLIDADO

ANEXO 1 LEI 4320/64

Receitas			Despesas		
Títulos	R\$	R\$	Títulos	R\$	R\$
RECEITA ORÇAMENTARIA		1.133.234.475,00	DESPESAS CORRENTES		810.912.526,20
Receitas Correntes		1.033.307.366,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	484.941.343,84	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	295.753.500,00		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA	1.032.501,00	
Impostos	246.180.500,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	324.938.681,36	
Taxas	44.463.000,00		DESPESAS DE CAPITAL		275.545.999,85
Contribuição de Melhoria	5.110.000,00		COR MON DA DIV OP DE CRED ANT REC	13.001,00	
Contribuições	28.530.000,00		INVESTIMENTOS	246.044.966,81	
Contribuições Sociais	24.380.000,00		AMORTIZACAO DA DIVIDA	29.488.032,04	
Contribuições Econômicas	144.000,00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA		46.775.948,95
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social	4.006.000,00		RESERVA DE CONTIGENCIA	46.775.948,95	
Receita Patrimonial	36.546.300,00				
Valores Mobiliários	36.546.300,00				
Receita de Serviços	1.347.000,00				
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.347.000,00				
Transferências Correntes	648.693.566,00				
Transferências da União e de suas Entidades	283.211.001,00				
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de	207.467.543,00				
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	25.400.022,00				
Transferências de Outras Instituições Públicas	131.965.000,00				
Transferências de Pessoas Físicas	650.000,00				
Outras Receitas Correntes	22.437.000,00				
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	9.280.000,00				
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	12.690.000,00				
Demais Receitas Correntes	467.000,00				
Receitas de Capital		138.829.109,00			
Operações de Crédito	37.881.000,00				
Operações de Crédito - Mercado Interno	34.407.000,00				
Operações de Crédito - Mercado Externo	3.474.000,00				
Alienação de Bens	10.000,00				
Alienação de Bens Móveis	10.000,00				
Transferências de Capital	100.937.109,00				
Transferências da União e de suas Entidades	100.914.073,00				

Página: 1

Usuário impressão: CELIOMAR.BORGES

PREFEITURA DE APARECIDA

MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Exercício: 2018 CONSOLIDADO

ANEXO 1 LEI 4320/64

Receitas			Despesas		
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de	23.036,00				
Outras Receitas de Capital	1.000,00				
Demais Receitas de Capital	1.000,00				
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias		23.937.000,00			
Receita de Contribuições Intra-Orçamentárias	23.937.000,00				
Receita de Contribuições Intra-Orçamentárias	23.937.000,00				
Deduções da Receita		-62.839.000,00			
Dedução de Exploração do Patrimônio Imobiliário	-483.000,00				
Dedução de Valores Mobiliários	-483.000,00				
Dedução de Receitas de Transferências da União e de	-62.356.000,00				
Dedução de Receitas de Transferências da União e de	-15.883.000,00				
Dedução de Receitas de Transferências dos Estados e	-46.473.000,00				
Resumo	R\$	R\$	Resumo	R\$	R\$
RECEITA ORÇAMENTARIA		1.133.234.475,00	DESPESAS CORRENTES		810.912.526,20
Receitas Correntes		1.033.307.366,00	DESPESAS DE CAPITAL		275 545 999 85

Resumo	R\$	R\$	Resumo	R\$	R\$
RECEITA ORÇAMENTARIA		1.133.234.475,00	DESPESAS CORRENTES		810.912.526,20
Receitas Correntes		1.033.307.366,00	DESPESAS DE CAPITAL		275.545.999,85
Receitas de Capital Receitas Correntes Intra-Orçamentárias		138.829.109,00 23.937.000,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		46.775.948,95
Deduções da Receita		-62.839.000,00	Total Despesas:		1.133.234.475,00
Total Receita:		1.133.234.475,00	Superavit:		0,00
Déficit:		0,00	Soma:		1.133.234.475,00
Soma:		1.133.234.475,00			

EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO SECRETARIO DE TRANSPARÊNCIA 597.753.511-20 GUSTAVO MENDANHA MELO PREFEITO MUNICIPAL 983.276.401-78

Usuário impressão: CELIOMAR.BORGES

Página: 2